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پس از ناکام ماندن فضاســازی ها با کلیدواژه 
»قطع گاز« و »زمســتان ســخت ایران«، 
جریان هــای معاند در روزهــای اخیر پرده 
دیگری از نمایش های مضحک سیاسی خود 

را با محوریت »وکالــت دادن به رضا پهلوی 
برای گذار از جمهوری اسلامی« کلید زده اند؛ 
کارزاری مجازی که بیش از هرچیز زمینه ساز 
بروز اختلاف های درونی در به اصطلاح جریان 

اپوزیسیون جمهوری اسلامی شده است.
به گزارش همشهری، ماجرا از جایی آغاز شد 
که رضا پهلوی در ادامه رویکرد معرفی خود 
به عنوان »تنها آلترناتیو جمهوری اسلامی« که 

در ماه های اخیر و به دنبال بروز اغتشاشات در 
ایران، به صورت پررنگ تری ازسوی وی دنبال 
شد، کوشید در قامت رهبر جریان اپوزیسیون، 
بار دیگر موضوع »گذار از جمهوری اسلامی« را 
مطرح و خود را به عنوان تنها فرد مطلوب برای 

پیشبرد این راهبرد مجعول معرفی کند.
به دنبال این گفت وگوی رسانه ای، شماری از 
کاربران شبکه های اجتماعی با به راه انداختن 

هشتگی با عنوان »من وکالت می دهم«، اعتماد 
خود را به رضا پهلوی به منظور رهبری جریان 
براندازی اعلام کردنــد؛ کارزاری که اگرچه 
با اســتقبال ازســوی کاربران داخل کشور 
شبکه های اجتماعی مواجه نشد، اما در مقابل 
انتقادهای گســترده ای را به همراه داشت؛ تا 
جایی که صدای دیگــر عناصر ضدانقلاب را 

نیز درآورد.

سیرک وکالت
گروهی از معاندان در اقدامی مضحک  به رضا پهلوی برای  براندازی وکالت دادند

ابراهیم فاتحیگزارش
روزنامه نگار

رای غیرالزام آور اروپا علیه سپاه
پارلمان اروپا عصر چهارشــنبه در چارچوب سیاست های 
اتخاذی تشدید فشارها علیه ایران از اتحادیه اروپا خواست 
تا ســپاه پاســداران را در فهرست تروریســتی قرار دهد. 
اعضای پارلمان اروپا ضمن محکوم کردن اعدام های اخیر 
در جریان ناآرامی های ایران از اتحادیه اروپا و کشــورهای 
عضو آن خواستند تا ســپاه را در فهرست ترور این اتحادیه 
قرار دهنــد. در این رای گیری 598نماینــده به طرح رأی 
موافــق، 9نماینده رأی مخالــف و 31نماینده رأی ممتنع 
دادند. نورنیوز رسانه نزدیک به شــورای عالی امنیت ملی 
در تحلیل این خبر آورده است:»بحث افزودن نام سپاه در 
فهرست گروه های تروریستی توســط مقامات کشورهای 
اروپایی در هفته های اخیر مطرح شده اما گفته می شود که 
در این زمینه پیچیدگی های حقوقی وجود دارد. تصمیمات 
پارلمان اروپا پیشــنهادی محســوب می شــود و در حکم 
درخواست هستند. تصمیم نهایی درخصوص قرار گرفتن 
سپاه در فهرست موسوم به تروریسم یا عدم آن را شورای اروپا 
می گیرد. معمولا چنین بوده که شــورای اروپا درخصوص 
مواردی نظیــر این مورد بــر مبنای اجماع و نــه اکثریت 

تصمیم گیری می کند.«
همچنین براساس گزارش خبرگزاری فارس، »طبق متن 
پیشــنهادی پارلمان اروپا، از شورای اروپا خواسته شده که 
سپاه پاسداران و نیروهای فرعی آن ازجمله نیروهای بسیج 
و نیروی قدس سپاه در فهرســت افراد، گروه ها و نهادهای 
درگیر در اقدامات تروریستی )فهرست تروریستی اتحادیه 
اروپا( قرار گیرند. هرچند مصوبات شــورای اروپا عموما با 
رأی حداقل 15کشور که دست کم ۶5درصد جمعیت اروپا 
را نمایندگی می کنند تصویب می شود، اما در موارد حساس 
نظیر موضوعات سیاســت خارجی، شــورای اروپا عموما 

براساس اجماع تمام اعضا تصمیم گیری می کند.«
چارلز میشــل، رئیس شــورای اروپا در جریان سخنرانی 
خود در نشســت پارلمان اروپا با مطرح کــردن اظهاراتی 
مداخله جویانه درباره امور داخلی ایران، گفت که شــورای 
اروپا قصد دارد اقدامات تحریمی علیه ایران را افزایش دهد. 
براساس گزارش ایسنا به نقل از وبگاه پارلمان اروپا، چارلز 
میشل، رئیس شورای اروپا در سخنرانی چهارشنبه  خود در 
نشست پارلمان اروپا با مطرح کردن اظهاراتی مداخله جویانه 
درباره امور داخلی ایران مدعی شد که مردم ایران »در مقابل 
رژیمی بی رحم به پا خاستند که آنها را تحت سلطه وحشت 
نگه داشته است. ما باید نسبت به حمایت از کسانی که برای 
آزادی و دمکراسی به پا خاستند، متعهد باشیم.« او با تکرار 
ادعای غرب مبنی بر حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ 
اوکراین، گفت: شورای اروپا قصد دارد اقدامات تحریمی را 
)علیه ایران( افزایش دهد، به ویژه به دلیل حمایت نظامی 

ایران از روسیه در جنگ آن علیه اوکراین.
همچنین چارلی وایمرز عضــو پارلمان اروپا احتمال داد 
امروز »طرح تعلیق برجام« در پارلمان اروپا به رأی گذاشته 
شــود. احتمالا دولت های اروپایی دوشــنبه هفته آینده 
درباره اجرایی شــدن مصوبه پارلمــان اروپا تصمیم گیری 

خواهند کرد.

رهبری

سیاست خارجی

رضا پهلوی درحالی در گفت وگوی اخیــر خود تلاش کرد اینگونــه وانمود کند که 
در مســیر براندازی »نقــش بی طرفانه خود و جدایــی از هرگونه کار تشــکیلاتی و 
عقیدتی« را حفظ خواهد کرد که اساســا ابهام ها دربــاره نقش آفرینی وی درجریان 
برانداز همچنان باقی اســت. بررســی  مواضع و رویکردهای فرقه هــا و جریان های 
مختلف ضدانقلاب نشــان می دهد به طورکلی در خود جریان سیاسی سلطنت طلب 
نیز توافقی در به رهبری پذیرفتن رضا پهلوی وجود ندارد و اساســا به جز بخشــی از 
وابستگان به دربار ســابق و خاندان پهلوی، حســاب ویژه ای روی نقش آفرینی وی 
گشوده نشده اســت. این درحالی اســت که وی تاکنون بارها به ســوژه طنز فعالان 
سیاسی و کاربران شبکه های اجتماعی تبدیل شده  و به طورکلی ازسوی جریان های 
برانداز نیز چنــدان جدی گرفته نمی شــود. رؤیای احیای ســلطنت در ایران آنقدر 
تمســخرآمیز بود که روح الله زم، مدیر رســانه خبــری آمریکایی - صهیونیســتی 
آمدنیوز که چندی قبل دســتگیر و به دار مجازات آویخته شد، در بخشی از مستند 
»ایســتگاه پایانی دروغ« به افشــاگری علیه رضا پهلــوی پرداخــت و عنوان کرد 
که رضا پهلوی که خــود را رهبر به اصطلاح اپوزیســیون ایران می داند، شــب ها در 
 منزل شــخصی اش با رویاهایش زندگــی و مقابل آینه »ســان دیــدن« را تمرین

 می کند.

نســخه پیچی مبهم و پرتناقض رضا پهلوی برای »گذار از 
جمهوری اســلامی« در شرایطی اســت که افکارعمومی 
ایرانیان پس از گذشت بیش از 43سال از سقوط رژیم پهلوی، 
همچنان فسادها، جنایت ها و خیانت های سران این رژیم 
و خاندان پهلوی به کشــور را فراموش نکرده است. علاوه بر 
اینها، غارت سرمایه ایرانیان، یکی از موضوع هایی است که 
رضا پهلوی پیش از هرگونه فعالیت سیاسی، باید درباره آنها 
توضیحات قانع کننده ای به مردم ایران بدهد؛ خارج کردن 
مقدار قابل توجهی از سرمایه و اموال ایرانیان در آستانه انقلاب 
اسلامی که 35میلیارد دلار از پول مردم، بیش از 380چمدان 
جواهرآلات و... تنها بخشی از آنهاست که در روزهای اخیر 
بار دیگر ســرزبان ها افتاده ، ازجمله خیانت هایی است که 
هرگز از اذهان جامعه ایرانی پاک نخواهد شد. ازسوی دیگر 
کارشناسان حقوقی نیز معتقدند موضوع مسئولیت حقوقی 
)مدنی( او نسبت به اموال نامشروعی که از طریق پدر و به نام 
»سهم الارث« به او و سایر اعضای خانواده اش رسیده، کاملا 

جدی و قابل بررسی است. به عنوان نمونه، فقط یک قلم وجه 
نقد به میزان ۶۲میلیون دلار، که براساس اظهارنظر خودش، 
4۲سال پیش به او رسیده و البته این مبلغ »ناچیز« وجه نقد، 
غیر از سایر املاک و اموال غیرمنقول و منقول و انواع اوراق 
بهادار و اشیا و جواهراتی است که به او و هریک از وراث دیگر 
آخرین شاه ایران رسیده و از طریق آنها توانسته است یک عمر 
زندگی شاهانه خود را سپری کند. براساس قانون، »استقرار 
مالکیت وراث بر سهم الارث خود، منوط است به ادای حقوق 
و دیونی که به ترکه میت تعلق گرفته است.« بر این اساس 
اگر دولت و صندوق بودجه مملکت قانونا طلبکار باشد، باید 
قبل از هرگونه تقسیم ارث و تمتع و انتفاع، به انجام تعهدها و 
پرداخت بدهی ها اقدام شود. در نتیجه اگر مالی از اموال کشور 
و بودجه عمومی )که صرفا »در اختیار« پدرش بوده، آن هم 
بدون اینکه قانونا مالکیت شخصی بر آن اموال داشته باشد(، 
به سببی غیراز اسباب قانونی انتقال مالکیت، در ید و تصرف او 

قرار گرفته باشد، قابل استرداد خواهد بود.

گذشــته از رویکردهای متوهمانه رضــا پهلوی پیرامون 
براندازی، که نمودی از آن در مصاحبه اخیرش با یک شبکه 
ضدانقلاب قابل مشاهده بود، ابهام های اساسی موجود در 
موضوع »گذار از جمهوری اسلامی«، انتقادهای زیادی را 
در شبکه های اجتماعی به همراه داشته است. او درحالی 
»حفظ تمامیت ارضی ایران« و »جدایی دین از سیاست« 
را به عنوان ۲ پیش شرط  گذار از جمهوری اسلامی مطرح 
می کند که حتــی در داخل جریان هــای ضدانقلاب نیز 
شاهد توافق حداقلی روی این موضوع ها نیستیم. در جریان 
اغتشاشات اخیر که با حمایت های گسترده ای ازسوی رضا 
پهلوی همراه شد، گروهک های تجزیه طلب و قومیت گرا 

نقش مخرب گسترده ای را ایفا کردند؛ موضوعی که نشان 
می دهد پیش شــرط »حفظ تمامیت ارضی ایران« برای  
گذار از گزاره های اختلاف برانگیز در اپوزیسیون به حساب 
می آید. ازسوی دیگر بحث »جدایی دین از سیاست« نیز 
از دیگر ابهام های موجود در مدل  گذار ارائه شــده ازسوی 
رضا پهلوی اســت و نادیده انگاری اکثریت جامعه ایران 
از ســوی وی و جریان های برانداز را به اثبات می رســاند. 
اســتفاده گنگ و مبهم از مفاهیمی مانند »دمکراسی« و 
»حقوق بشر« ازسوی رضا پهلوی در چارچوب بحث گذار، از 
دیگر انتقادهایی است که به کرات در روزهای اخیر ازسوی 

کاربران فضای مجازی و کارشناسان مطرح شده  است.

رضا پهلــوی درحالــی در روزهای اخیر بــه رویابافــی پیرامون شــرایط »گذار از 
جمهوری اســلامی« می پردازد که کارزار »من وکالت می دهــم« بیش از هرچیز، از 
اختلاف های ریشــه ای جریان های ضدانقلاب خارج نشــین پرده برداشت. اگرچه 
حامیان رضا پهلوی در هفته های اخیر تلاش های گســترده ای را برای جمع کردن 
همه گروه های سیاســی ضدانقلاب زیر چتر او به کار گرفتند، اما مصاحبه اخیر رضا 
پهلوی و عدم حمایت دیگر چهره های داعیه دار جلوداری جریان ضدانقلاب، ازجمله 
حامد اسماعیلیون، مســیح علی نژاد، نازنین بنیادی و... از راهبردهای او برای گذار، 
نشان دهنده عمق اختلاف ها در جریان برانداز است. ازسوی دیگر مصاحبه اخیر رضا 
پهلوی و سخنان او درباره گروهک منافقین، واکنش این سازمان تروریستی را به همراه 
داشت و سخنگوی این گروهک، پهلوی را به دیکتاتور بودن متهم کرد. .ضمن اینکه 
هشتگ»من وکالت نمی دهم« هم از سوی برخی براندازان  در حال توئیت شدن است.

زندگی شاهانه با اموال مردم ایران

کدام گذار؟ رهبری که مورد قبول هیچ کس نیست

ادعای »رهبری« از کدام جایگاه؟

دسترسی عموم مردم به اینترنت 
طــی هفته هــا و ماه هــای اخیر 
دستخوش افت شدید کیفیت شده 
و وعده های چندباره دولتمردان برای حل مشکل 
قبل از هر چیز اذعان آنها به صورت مسئله محسوب 
می شــود. دامنه پرنوســان قطع و وصل اینترنت 
محدود به وب ســایت ها و شــبکه های اجتماعی 
خارجی نیست. قطعی های طولانی و سرعت پایین 
دسترســی به پایگاه های اینترنتی داخلی ازجمله 
خدمات عمومی هوشمند دولت نارضایتی مردم را 
به همراه داشته و بار دیگر زمینه مراجعات حضوری 
به وزارتخانه ها و ســازمان های مختلــف را در پی 
داشته اســت. »فعلا سیســتم قطع است« پاسخ 
دریافتی بسیاری از مردم در مراجعه به دستگاه ها 
و ارگان هاســت و نارضایتی عمومی در استفاده از 
خدمات اینترنتی همچون ثبت نام یارانه ها، خودرو 
و صدور مجوزهای کسب وکار در سامانه های متعدد 
دولتی غیرقابل کتمان بوده است. عیسی زارع پور، 
وزیر ارتباطات در گفت وگو با همشهری می گوید 
این وزارتخانــه زیرســاخت ها را فراهم می کند و 

تصمیمات جای دیگری گرفته می شود.

آقای رئیسی اخیرا به شما دستور دادند 

مشکلات کندی اینترنت و موارد دیگر را رفع کنید. 
شــما جایی گفتید اختیارات کافی در وزارتخانه 

ندارید. این موارد با هم تناقض ندارد؟
من نگفتم در وزارتخانــه اختیاراتی نــدارم. من در 
مورد رفع محدودیت در این دو پلتفرم )اینستاگرام و 
واتساپ( که فیلتر شده است گفتم اختیار ندارم؛ چون 
تصمیم نهادهای امنیتی است. صلاحیت مسئله در 

اختیار آنان است.

رئیس جمهور، رئیس شورای عالی فضای 
مجازی است و علی القاعده یا دستور خود ایشان 
باید حل کننده مشکل باشد یا شما دنبال موضوع 
باشید. این شائبه به وجود آمده که مسئله کیفیت 
اینترنت در دولت پاسکاری می شود. این مسئله را 

تأیید می کنید؟ 
در حالت فوق العاده کار دست نهادهای امنیتی است، 
اما مرجع تصمیم گیری درخصوص فیلتر و رفع فیلتر 
سرویس های مختلف در حالت عادی کارگروه تعیین 
مصادیق محتوای مجرمانه است که دبیرخانه آن 
هم در دادســتانی کل کشور اســت. این کارگروه 
13عضو دارد که ۶عضو آن اعضای دولت هستند و 
تصمیم گیری آنجا انجام می شود. اینکه گفتم فیلتر 
و رفع فیلتر در حوزه اختیارات من نیست به این علت 

است که قانون جرائم رایانه ای درخصوص فیلتر و 
رفع فیلتر، ســازوکاری تعریف کرده است. دولت 
در این کارگروه اکثریت نیست و اختیارات آقای 
رئیس جمهور هم در حد نمایندگانی است که در این 
کارگروه حضور دارند؛ منتهی در حوزه زیرساخت و 
شبکه، اینترنت ثابت و موبایل بنده مسئول هستم 
و هیچ وقت هم از خودم رفع تکلیف نکرده ام. ما 
شبانه روز مشغول هستیم که زیرساخت های 

ارتباطی را توسعه دهیم.

آقای رئیسی در دستور اخیر به 
شما خواستار حل کندی سرعت اینترنت 
و دیگر مشکلات موجود شد. آیا مشخصا 
منظور رئیس جمهور رفع فیلترینگ در 
پلتفرم های خارجی شبکه های اجتماعی 

است؟
دستور ایشان کلی بود؛ ما داریم همه موارد 
را بررســی می کنیم. اگر حوزه زیرساخت 
نیازمند تصمیماتی باشد یا قرار باشد در حوزه 
فیلترینگ تصمیماتی گرفته شود، همه را 
با هم بررسی کرده و یک بسته پیشنهادی 
هم در ارتباط با دستور رئیس جمهور آماده 

می کنیم.

وزیر ارتباطات: زیرساخت اینترنت با ما است؛ فیلترینگ نه!

گفت وگو

 تقدیررهبرمعظم انقلاب  
از اقدامات سازمان تبلیغات اسلامی 
رهبرمعظم انقلاب ظهر دیروز )چهارشنبه( در دیدار رئیس 
و جمعی از مدیران سازمان تبلیغات اسلامی و حوزه هنری، 
تولید و ارائه محصولات فاخر مبتنی بر فکر نو و درنظر گرفتن 
اقتضائات اجتماعــی و فرهنگی تبلیغ را درعین خشــیت 
کامل از پروردگار، دو وظیفه مهم دســتگاه های فرهنگی- 
تبلیغاتــی خواندند.به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای ضمن قدردانی 
از اقدام های خوبی که در ســازمان تبلیغات اسلامی انجام 
شده است، با اســتناد به آیات قرآنی، خشــیت از پروردگار 
به معنای »ملاحظه، رعایت و مراقبت« را راهبرد ضروری و 
همیشگی فعالان عرصه فرهنگ و تبلیغ دانستند و افزودند: 
دستگاه ها و عناصر فرهنگی - تبلیغی باید کاملا مراقب باشند 
که حرف خدا در هیچ شــرایطی زمین نماند و دراین زمینه 

نباید از جنجال و هوچی گری و اتهام ها ترسید.

توجه به اقتضائات اجتماعی
ایشان توجه به اقتضائات اجتماعی در تبلیغ را نادیده گرفتن 
خشیت الهی ندانستند و گفتند: کارهای فرهنگی لوازمی دارد 
که باید به آنها توجه کامل کــرد. حضرت آیت الله خامنه ای 
توجه به لســان قوم را در فعالیت های فرهنگی- تبلیغاتی 
ازجمله این اقتضائات برشمردند و گفتند: زبان ارتباط گرفتن 
با یک جوان و نوجوان با زبان حرف زدن با یک غافل جاهل یا 
معاند فرق می کند؛ همچنان که باید زبان و لسان صحبت و 
تبلیغ در کشورهای دیگر با کار فرهنگی - تبلیغی در داخل 

ازجمله در مجموعه های انقلابی تفاوت داشته باشد.
رهبرمعظم انقلاب بازار فکر و محصولات نو در داخل و خارج 
را پررونق خواندند و گفتند: با تولیــد فکر نو، فرآوری آنها و 
تبدیل شــان به محصولات فاخر دارای بســته بندی خوب، 
دراین بازار پرمشتری فعال شوید. ایشان با ابراز ناخرسندی 
از کم کاری دراین عرصه گفتند: ســازمان تبلیغات و حوزه 
هنری در عرصه های مختلف، کار خوب زیاد کرده اند، اما نه 
به اندازه عمر حدودا 40سال خود، بنابراین باید کار و تلاش 

را مضاعف کرد.

4 نکته مهم
اهمیت دادن به نیروی انســانی زبده به عنوان محور اساسی 
مجموعه های فرهنگی، حفظ نیروهای خوب سازمان تبلیغات 
در همه رشته ها، مراقبت از نیروها و مواظبت در زمینه آفات 
برون سپاری کارهای فرهنگی - تبلیغاتی، 4نکته دیگر رهبر 
معظم انقلاب در این دیدار بود.حضرت آیت الله خامنه ای در 
این زمینه گفتند: البته باید از ظرفیت های مردمی حداکثر 
استفاده را کرد که در این زمینه جشنواره عمار نمونه خوبی 
است. حفظ شادابی، سرزندگی، خوشحالی و خشنودی مردم 
از دیگر نکاتی بود که ایشــان به عنوان یکی از وظایف مهم 
دســتگاه های فرهنگی - تبلیغاتی بیان کردند.رهبر معظم  
انقلاب در تشریح بیشتر ابعاد و اهمیت این موضوع گفتند: 
البته اگر وضع اقتصاد و زندگی مردم بهتر شــود، شادابی و 
خشنودی آنها تا حدودی تأمین می شود، اما جدا از این مسئله 
هم می توان با مشارکت خود مردم، کارهای متنوع، شیرین 

و سرزنده ای انجام داد.

پرهیز از جناح گرایی
بخش آخر سخنان حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار 
حاوی چند توصیه ازجمله پرهیز از جناح گرایی بود. ایشان 
گفتند: در کل کشور به اتحاد کلمه و همدلی نیاز داریم چه 
برســد به مجموعه های انقلابی که باید کاملا از افتادن در 
دام نحله های گوناگون فکــری و جناح گرایی پرهیز کنند. 
خودداری از کارهای صرفا ویترینی و شــکلی و مراقبت از 
تولید آثار خنثی و بدون جهت گیری صحیح توصیه های دیگر 
رهبر معظم انقلاب به رئیس و تعدادی از مدیران ســازمان 

تبلیغات اسلامی و حوزه هنری بود. 

مدعیان شعار مرگ بر دیکتاتور، فرزند آخرین 
دیکتاتور ایران را وکیل خود معرفی کردند!

 

پهلوی هــای کنونی در قدرت نیســتند 
و هیــچ، امــا همان هایی هــم که بیش 
از نیم قرن در قــدرت بودند، حکومت 
را وکالــت داده بودنــد بــه غربی هــا و 
پــی خوشگذرانی شــان بودنــد. حــالا 
برانــدازان بــه ایــن نســل بــی قــدرت و 
بــی اختیــار پهلــوی وکالــت نمایندگی 
داده انــد؟! قــدرت انقــاب از ســطح 

وکیل هویداست 
میدهم وکالت  من 

@asoupar
کبری آسوپار

 
ولی پهلوی ها اگر قدرت داشــته باشن،  
خیلی منتظر وکالت دادنِ بقیه نمی مونن؛ 

قلدرانه میشن وکیل خودخواسته!
نمونه  تاریخیش؟ به گفته نیویورک تایمز، 
آخــرای حکومــت  به خودشــون وکالــت 
دادن »۲ تا ۴ میلیارد دلار« از ثروت مردم 
ایــران رو بــدزدن و بــه حساباشــون توی 

آمریکا منتقل کنن. 
میدهم وکالت  من 

@RaHosseini0
سیده راضیه حسینی

 
دیکتاتــوری برآمــده از  خیانت هــای 
کودتــای پهلوی هــا، فراموش ناشــدنی 
است. وطن فروشی، حراج خاک پربهای 
ایــران، آدم کشــی  و جنایــات ســاواک 

گوشه ای از این عملکرد سیاه است.
غــارت ســرمایه ایرانیان توســط  شــاه 
را حامیــان آمریکایی شــان هــم تاییــد 
کرده اند، بدیهی است سلطنت طلبان 

از پذیرش آن واهمه دارند!

@alibahaadori
علی بهادری جهرمی

 
 شــما که آریایی بودید نباید می گفتید 
میدهم  باید می گفتید؛  وکالت  من 

پذیرا می شوم مهر تو را از جان...

@RoyaHashemii
رویا سادات هاشمی

 آزادی بیشتر 
بازداشت شدگان اغتشاشات

تشریح آخرین وضعیت بازداشت شــدگان اغتشاشات اخیر، 
یکی از مهم ترین محورهای نشست خبری دیروز سخنگوی قوه 
 قضاییه بود؛ »تاکنون حدود 98/5درصد از بازداشت شــدگان 

حوادث اخیر در استان تهران آزاد شده اند.«
به گزارش همشــهری، اعلام این آمار ازسوی مسعود ستایشی 
درحالی است که براساس اعلام او، به نظر می رسد در کل کشور 

نیز آمار آزادی بازداشت شدگان در همین حدود است.
اعلام خبر آزادی اکثریت بازداشت شدگان اغتشاشات اخیر در 
حالی اســت که قوه قضاییه در ماه های اخیر و به مناسبت های 
مختلف، بــرای آزادی تعــداد قابل توجهــی از زندانیان اقدام 
کرده که بازداشت شدگان حوادث اخیر هم در میان شان دیده 
می شــوند. با توجه به چنین رویکردی هم هست که آمارها از 
آزادی حدود 5هزارو۲00زندانی طی ۲ماه اخیر از زندان های 

سراسر کشور حکایت دارد.
براساس دســتورهایی که طی آذرماه و دی ماه ازسوی رئیس 
قوه قضاییــه خطاب به دادســتان های سراسرکشــور صادر 
شد، مســئولان مربوطه نسبت به بررســی وضعیت زندانیان 
واجد شــرایط اقدام کرده اند و درنهایت در چند مرحله تعداد 
قابل توجهی از زندانیان کشور از بند رهایی یافته اند. »پیروزی 
تیم ملی فوتبال ایران در مسابقات جام جهانی قطر«، »سالگرد 
شهادت ســردار حاج قاســم ســلیمانی« و »میلاد حضرت 
فاطمه)س(« 3مناسبتی بود که به میمنت آنها حدود 4هزارنفر 

از ارفاق های قانونی استفاده کردند.
سخنگوی دســتگاه قضا پیرامون آخرین وضعیت خبرنگاران 
بازداشــتی در اغتشاشــات اخیر نیز توضیح هایی را ارائه کرد 
و از آزادی بیشــتر این افراد خبر داد. ستایشــی با بیان اینکه 
درحال حاضر افراد انگشت شــماری از خبرنگاران در بازداشت 
هستند، تأکید کرد که دســتگاه قضایی هیچ گاه خبرنگاران یا 
صاحبان تریبون های عمومی را به دلیل شــغل و فعالیت آنها 

مورد تعقیب قرار نمی دهد.

قضایی


